
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

趣意書 

 

 

 

会期：2025 年 3 月 8 日（土）～16 日（日） 

実行委員長：二宮 みさき（NPO法人CancerWith） 



 

 

ごあいさつ 

 

謹啓 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃より一般社団

法人 AYA がんの医療と支援のあり方研究会(AYA 研)の活動にご理解とご協力を賜りまして厚く

御礼申し上げます。 

AYA 研では、2018 年の設立以来、AYA（思春期・若年成人）世代のがん患者の予後の改善とサ

バイバーシップの向上を目指して、学術活動、教育活動、社会啓発及び人材育成等のさまざまな

事業を行っております。AYA week は、AYA がん患者や経験者の抱える生きづらさに関する社会

的な理解の促進によって、AYA がん患者および経験者にとって生きやすい社会づくりにつながる

ような社会啓発活動を目的としています。AYA 世代のがんとその課題について社会に発信する啓

発週間として、AYA研会員のみならずAYA世代のがんに関わるさまざまな団体の皆様とともに、

2021 年より始めた事業です。 

4 回目の開催となった「AYA week 2024」では、「知ろう、一緒に」をキーワードに「誰かが誰

かの勇気になる」というテーマで、2024 年 3 月 2 日～3 月 10 日の開催期間にオンラインとオン

サイトの両方のイベントが開催され、全国で 60 の参加団体が多くのイベントを企画してくださ

いました。また、「フラッグ企画」「大交流会」「がん教育」など、がん相談支援センター、当事者

やサポーターなど、全国のステークホルダーのみなさまにご協力をいただきメッセージを発信い

たしました。 

さて、AYA week 2024 を終えて間もないところではございますが、AYA 研では「AYA week 2025」

に向けて始動いたしました。「AYA week 2025」の日程は 2025 年 3 月 8 日（土）～3 月 16 日（日）

と決定いたしまして、これまでの「知ろう、一緒に」のキーワードを踏襲しつつより効果的な社

会啓発活動を展開していまいりたい所存です。 

 つきましては、本趣旨を鑑みまして、ぜひとも AYA week の趣旨にご賛同いただき、ご協力を

賜りたくお願い申し上げます。まずは下記に AYA week 2025 の開催に向けて、実行委員を募りま

すので、ご参画いただけます場合には、ご入力フォームよりご回答いただければ幸いです。 

謹白 

 

2024 年 6 月吉日 

AYA week 2025 

実行委員長 二宮みさき 

 

 

 

一般社団法人 AYA がんの医療と支援のあり方研究会 

理事長 清水 千佳子 



AYA week 2025 開催概要 

 

1. 名 称： AYA week 2025 

 

2. 期 間： 2025 年 3 月 8 日（土）～16 日（日） 

 

3. 内 容： 全国の協働団体による AYA 世代がんに関する啓発活動 

 

4. 運 営： 一般社団法人 AYA がんの医療と支援のあり方研究会 

「AYA week 2025」実行委員会 

 

5. 目 的： 『AYA 世代がんの社会啓発』 

①  AYA がんの一般社会への情報発信 

②  AYA がんに関する学びの場の提供 

③  各地域の AYA 支援団体の交流 

 

6. 実行委員の役割： 

AYA week の企画運営および補助、AYA week の情報発信 

 

7. AYA week 2025 実行委員への応募方法： 

下記フォームにて必要事項をご回答ください。 

 

ＵＲＬ： https://forms.gle/LFDSqLKQWYML7b9w9 

 

 

 

 


